
UCHWAŁA Nr  IX/62/07
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia   27 września 2007r.

  w sprawie: Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Miłosław ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, 
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz.
1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48 poz. 327
i Nr 138, poz. 974) oraz art. 406 ust 1 pkt 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska (Dz. U. z 2006r. Nr 129  poz 902, zmiany: Dz. U. z 2005r. Nr 113 poz. 954; z 2006r. Nr
170 poz.1217, Nr 169 poz.1199 i Nr 249 poz. 1832 oraz z 2007r. Nr 21 poz. 124,  Nr 75 poz. 493,
Nr 88 poz. 587 i Nr 124 poz. 859) 
 Rada Miejska w Miłosławiu uchwala : 

§ 1.

“Regulamin dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Miłosław
ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej “ o następującej
treści:

1.   Regulamin dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków określa: 
1) zasady  udzielania  pomocy  finansowej  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  przeznaczonej  na  zakup  przydomowej  oczyszczalni
ścieków,

2) wzory:
a)  porozumienia  o  dofinansowanie  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  stanowiący
załącznik nr 1 do uchwały,
b) wniosku, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,
c) protokołu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni  ścieków 
i  likwidacji  istniejącego  zbiornika  bezodpływowego  na  nieczystości  ciekłe,  stanowiący
załącznik nr 3 do uchwały.

2.  Ilekroć w uchwale jest mowa o:
a)  regulaminie  –  rozumie  się  przez  to  Regulamin  dofinansowania  przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Miłosław ze środków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej,
b)  wnioskodawcy –  rozumie  się  przez  to   właścicieli  i  współwłaścicieli  nieruchomości,
użytkowników wieczystych nieruchomości oraz ich pozostałych posiadaczy.

3. Wnioskodawcom  będzie  udzielone  dofinansowanie  wydatków  poniesionych  na  zakup
przydomowej  oczyszczalni  ścieków  pod  warunkiem  jej  zamontowania  na  terenie  posiadanej
nieruchomości.

4.  Jeżeli  na  terenie  nieruchomości  istnieje  zbiornik  bezodpływowy  na  nieczystości  ciekłe,
warunkiem dofinansowania jest likwidacja tego zbiornika.

 5.  Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich
współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie oczyszczalni na określonej działce



oraz zgoda na likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego  na   nieczystości ciekłe.

6.  Jeżeli nieruchomość znajduje  się  w posiadaniu  zależnym,  wnioskodawca zobowiązany jest  do
przedłożenia pisemnej zgody właściciela (właścicieli) na zamontowanie przydomowej oczyszczalni
ścieków.

7. Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub więcej budynków o
dofinansowanie może ubiegać się tylko ta osoba, która udokumentuje koszt zakupu przydomowej
oczyszczalni ścieków.

 8. Warunkiem dofinansowania jest zawarcie porozumienia wg wzoru określonego w załączniku
nr  1  do  uchwały  oraz  złożenie  wniosku  wg  wzoru  określonego  w  załączniku  nr  2  do
uchwały wraz z niżej wymienionymi dokumentami:

1) pozwoleniem na budowę wydanym przez Starostę Wrzesińskiego na budowę przydomowej
oczyszczalni  ścieków  o  wydajności  powyżej  7,5  m³  na  dobę  lub  kopię  zgłoszenia
potwierdzonego  przez  Starostwo  Powiatowe  we  Wrześni  o  zamiarze  przystąpienia  do
wykonania robót budowlanych  dot. budowy przydomowej oczyszczalni o wydajności do
7,5 m³ na dobę,

2) pozwoleniem wodno – prawnym wydanym przez Starostę Wrzesińskiego dla oczyszczalni 
o przepustowości powyżej 5,0 m³ na dobę,

3) mapą sytuacyjno – wysokościową z zaznaczeniem oczyszczalni,
4) aktualnym  wypisem  z  księgi  wieczystej  potwierdzającym  własność,  współwłasność,

użytkowanie  wieczyste,  a w przypadku posiadacza- dokumentem potwierdzającym prawo
do posiadania oraz dokumentem stwierdzającym opłacanie  podatku od nieruchomości lub
rolnego, w przypadku, gdy ten obowiązek ciąży na posiadaczu,

5) pisemną zgodą,  o której mowa w ust.4 i ust 5,
6) imienną fakturą od przedsiębiorcy za zakup przydomowej oczyszczalni ścieków,
7) certyfikatem lub aprobatą techniczną  wykazującą,  że zapewniono  zgodność z kryteriami

technicznymi  –  bezpieczeństwo  konstrukcji,  użytkowymi  –  odpowiednie  warunki
higieniczne, zdrowotnymi i ochrony środowiska (ważnymi w dniu zakupu oczyszczalni).

9. Z zastrzeżeniem ust. 10 Regulaminu wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania.

10. W pierwszej kolejności będą rozpatrywane wnioski o dofinansowanie budowy przydomowych
oczyszczalni  ścieków  na  terenach,  gdzie  budowa  kanalizacji  sanitarnej  jest  ekonomicznie
nieopłacalna.

11. Wnioski będą rozpatrywane w następujących terminach:
1) wnioski złożone do 15 lutego – do końca lutego danego roku budżetowego,
2) w przypadku dysponowania środkami na dany rok budżetowy po terminie określonym 

w pkt 1, wnioski złożone do 15 września będą rozpatrywane do końca września danego roku
budżetowego.

12.  Ilość  środków przeznaczonych  na  dofinansowanie  przedsięwzięcia  z  Gminnego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  będzie określana w uchwale budżetowej na dany rok
budżetowy.

13. W przypadku  wyczerpania  środków finansowych,  o  których  mowa w ust  12,  z  Gminnego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  danym  roku,  dofinansowanie  będzie
realizowane, według kolejności złożenia wniosku, w następnym roku kalendarzowym.

14.  Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo i wynosi 1000 zł.



15.  Warunkiem realizacji wniosku jest sporządzenie  przez przedstawicieli Urzędu Gminy 
w  Miłosławiu  i  przy  udziale  osoby  posiadającej  uprawnienia  budowlane  wskazanej  przez
wnioskodawcę protokołu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i
likwidacji  istniejącego  zbiornika  bezodpływowego  na  nieczystości  ciekłe  (  załącznik  nr  3  do
Regulaminu). 

16. Dofinansowaniu nie podlegają:
1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje  możliwość

techniczna przyłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej oraz na obszarach,
dla których Gmina posiada projekty techniczne wraz z pozwoleniem na budowę kanalizacji
sanitarnej,

2) koszty zakupu  pojedynczych  elementów składających  się  na  przydomową oczyszczalnie
ścieków,

3) koszty montażu
4) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

     (-) inż. Jarosław Sobczak



 U z a s a d n i e n i e
do Uchwały Nr IX/62/07

Rady Miejskiej w Miłosławiu
z dnia 27 września 2007r.

  w sprawie: Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
gminy  Miłosław  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej.

Regulamin dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków ustala zasady wspierania
przedsięwzięć  zmierzających  do  poprawy  stanu   środowiska   przez  montowanie
przydomowych oczyszczalni  ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych w
stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi
przepisami.

B U R M I S T R Z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz



ZAŁĄCZNIK NR 1.

 POROZUMIENIE  
o dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków nr  ..........

Zawarte  w  dniu  ..............................  pomiędzy  Gminą  Miłosław  reprezentowaną

przez................................................................ Burmistrza Gminy Miłosław, zwaną dalej Gminą Miłosław,

a Panem/Panią ......................................................................................................................................

zamieszkałym/łą w ........................................................... przy ul. ......................................................

legitymującym/cą  się dowodem osobistym..................... , nr ewid. .............................................................

NIP:.......................................................................................................................................................

będącym/ą:  właścicielem,   współwłaścicielem,  użytkownikiem  wieczystym,  posiadaczem  zależnym*

nieruchomości zameldowanym/ą  w .......................................................... 

przy ul. .........................................................                      

zwanym/ą  dalej posiadaczem.

§ 1
Posiadacz  zobowiązuje  się  wybudować  przydomową  oczyszczalnię  ścieków  i  zlikwidować  istniejący
zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe* zgodnie z obowiązującymi przepisami – Prawem  ochrony
środowiska,  Uchwałą  Nr  IX/62/07   z  dnia  27.09.2007  r.  Rady  Miejskiej  w  Miłosławiu  w  sprawie
Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni  ścieków na terenie gminy Miłosław ze środków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

§ 2
W  oparciu  o  złożony  wniosek,  Gmina  Miłosław  zobowiązuje  się  do  częściowego  zwrotu  wydatków
poniesionych na zakup przydomowej oczyszczalni ścieków  z  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  
i  Gospodarki  Wodnej  na  warunkach  określonych  w  Regulaminie  o   dofinansowanie  przydomowych
oczyszczalni ścieków.

§ 3
Posiadacz otrzyma częściowy zwrot wydatków poniesionych na zakup przydomowej  oczyszczalni ścieków
ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej po zakończeniu inwestycji 
i oddaniu instalacji do użytku.

§ 4 
Posiadacz  potwierdza,  że  otrzymał  odpis  Regulaminu  o  dofinansowanie  przydomowych  oczyszczani
ścieków.

§ 5
Wszelkie zmiany przedmiotowego porozumienia mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6
W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego.

§ 7
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

§ 8
Spory jakie wynikną na tle realizacji niniejszego  Porozumienia będą rozpatrywane przez Sąd Powszechny
właściwy ze względu na siedzibę Gminy Miłosław .

* niepotrzebne skreślić

Gmina Miłosław                                                                                                       Posiadacz 



ZAŁĄCZNIK NR 2

                                                                                                                          

                                                                                          Miłosław, dnia .............................................

Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

Adres zameldowania............................................................................................................................

Nr telefonu ............................................................................................................................................

Nr dow. osob. ........................................................................................................................................

Nr PESEL..............................................................................................................................................

Nr NIP ...................................................................................................................................................

Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie

............................................................................................................................................................... 

                                                                                                                           Urząd Gminy
                                                                                                                           w Miłosławiu

WNIOSEK

Proszę o dofinansowanie w postaci częściowego zwrotu wydatków poniesionych przeze mnie  na
zakup przydomowej oczyszczalni ścieków.

Określam:
1. datę rozpoczęcia ................................... oraz datę zakończenia inwestycji i oddania instalacji

do użytku................................................
2. geodezyjne oznaczenie nieruchomości ( obręb i nr działki), na której będzie zlokalizowana

przydomowa  oczyszczalnia
ścieków  .....................................................................................................................................
..............

3. prawo  do  dysponowania  nieruchomością  na  cele
budowlane ..................................................................................................................................
................

4. obiekt  budowlany,  do  którego  będzie  zlokalizowana  przydomowa  oczyszczalnia
ścieków ...................................................................................................................................

Informuję o:
1. rodzaju  (typie)  zakupionej  przydomowej  oczyszczalni

ścieków ......................................................................................................................................
..............

2. przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków ...............................................................
3. sposobie  odprowadzania

ścieków    ......................................................................................... .........................................
..........................................................................................................

4. sposobie  likwidacji  istniejącego  zbiornika  bezodpływowego  na  nieczystości
ciekłe ..........................................................................................................................................



....................................................................................................................................................

..........

Oświadczam, że:
1. zapoznałem/am się z Regulaminem dofinansowania  przydomowych oczyszczalni  ścieków

na terenie gminy Miłosław ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
 i Gospodarki Wodnej ,

2. nie  korzystałem/am  do  tej  pory  z  dofinansowania   budowy przydomowej  oczyszczalni
ścieków,

3. wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli Urzędu
Gminy w Miłosławiu w celu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni 
i likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe*,

4. dołączam do wniosku następujące  załączniki:
a) pozwolenie  na  budowę wydane  przez  Starostę Wrzesińskiego  na  budowę przydomowej

oczyszczalni ścieków powyżej 7,5 m³ na dobę*,
b) kopię  zgłoszenia  potwierdzonego  przez  Starostwo  Powiatowe  we  Wrześni  o  zamiarze

przystąpienia do wykonania robót budowlanych  dot. budowy przydomowej oczyszczalni
 o wydajności do 7,5 m³ na dobę,

c) pozwolenie wodno – prawne wydanym przez Starostę Wrzesińskiego dla oczyszczalni
 o przepustowości powyżej 5,0 m³ na dobę,

d) mapę sytuacyjno – wysokościową z zaznaczeniem oczyszczalni,
e) aktualny wypis z księgi wieczystej potwierdzający własność , współwłasność, użytkowanie

wieczyste*,
f) dokument  potwierdzający  prawo  do  posiadania  nieruchomości,  dokument  stwierdzający

opłacanie podatku od nieruchomości lub rolnego*,
g) imienną fakturę od przedsiębiorcy za zakup przydomowej oczyszczalni ścieków,
h) certyfikat,  aprobatę  techniczną  wykazującą,  że  zapewniono  zgodność  z  kryteriami

technicznymi  –  bezpieczeństwo  konstrukcji,  użytkowymi  –  odpowiednie  warunki
higieniczne, zdrowotnymi i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni),

i) zgodę  właściciela  (współwłaścicieli)  nieruchomości  na  zamontowanie  przydomowej
oczyszczalni ścieków*.

                                                                                              ..........................................................
                                                                                                        / podpis wnioskodawcy/

  *niepotrzebne skreślić



ZAŁĄCZNIK NR 3

                                  Miłosław, dnia..................................................

PROTOKÓŁ
stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i likwidację istniejącego
zbiornika bezodpływowego  na nieczystości ciekłe*

na nieruchomości w  ........................................................ , przy ul. .....................................................
będącej      własnością,       współwłasnością,        użytkowaniem  wieczystym,
inne  ........................................................................................................................................................
...*
Pana/Pani ............................................................................................................................................

Pan/Pani ....................................................................................... zgłosił/a do Urzędu Gminy
 w Miłosławiu zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i likwidację istniejącego
zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe*.

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu ............................................................................................
oraz na podstawie złożonych dokumentów ustala si co następuje:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

Powyższy  protokół  jest  podstawą  refundacji  kosztów  przez  Gminę  Miłosław  na  warunkach
określonych w Porozumieniu Nr   .......................................................................................................

Protokół spisano w obecności:
                  Imię i nazwisko                                 Instytucja                                           Podpis

1. ......................................              ...........................................            .........................................

2. ......................................              ........ ..................................            ......... ...............................

3. ......................................             .... .......................................           ..........................................



4. ......................................             ............................................           ..........................................

5. ......................................             ............................................           ..........................................

6. ......................................            .............................................           ..........................................

*niepotrzebne skreślić


